
`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 1 de 11 
 

Comunicado GREEx/CPLE/ESCS/FEPECS 
 

C O M U N I C A D O 
 

A FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de 
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), considerando o disposto no Edital Normativo nº 1 - RP/SES-DF/2022, de 13 de 
outubro de 2021, e no Edital nº 2 - RP/SES-DF/2022, de 7 de janeiro de 2022 - resultado final, RESOLVE: 
 
CONVOCAR PARA A CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde, 
os candidatos abaixo relacionados. 
 
1 DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA 
Ficam convocados para a EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA todos os candidatos e classificados 
dentro da quantidade de vagas disponibilizadas para o Processo Seletivo para Ingresso nos Programas de 
Residência em Área Profissional da Saúde – Modalidades: Uniprofissional e Multiprofissional da SES-DF em 
2022, devidamente relacionados no Edital nº 2 - RP/SES-DF/2022, de 7 de janeiro de 2022, conforme consta no 
Anexo I. 
 
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA 
2.1 Entende-se por EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA a inserção dos dados do profissional de saúde residente no 
sistema informatizado do Ministério da Educação, após feita a verificação da regularidade da documentação 
encaminhada via link disponibilizado na página de acompanhamento do processo seletivo, no endereço eletrônico 
http://www.iades.com.br. 
2.2 O candidato deverá realizar o envio dos documentos necessários para a matrícula (ver item 3), por intermédio 
do link disponibilizado na página de acompanhamento do processo seletivo (endereço eletrônico 
http://www.iades.com.br). 
2.2.1 Para o cadastro, o candidato deverá possuir uma conta no provedor de internet Google e utilizar-se de e-
mail do provedor Gmail (e-mail: xxxxx@gmail.com). 
2.2.2 Leia com atenção o Anexo III com as instruções para o preenchimento do formulário eletrônico e para o 
envio da documentação eletrônico. 
 
3 DO CRONOGRAMA DE MATRÍCULA 
3.1 A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCUL A será realizada na modalidade ONLINE, das 8h às 22 h, nos dias 24 a 26 de 
janeiro de 2022. 
3.2 O processo de EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA para os Programas de Residência Profissional em Saúde encerrar-
se-á, impreterivelmente, às 22h (vinte e duas horas) do dia 26 de janeiro de 2022 – horário oficial de Brasília. 
Não haverá, sob nenhuma hipótese, a prorrogação de tal prazo. 
3.3 Após realizar a análise da documentação, a Gerência de Residência, Especialização e Extensão 
(GREEx/CPLE/ESCS/FEPECS) irá inserir os dados do profissional de saúde no sistema informatizado do Ministério 
da Educação (MEC). 
3.4 Caso haja qualquer intercorrência na inserção dos dados do residente no sistema informatizado do MEC, a 
GREEx/CPLE/ESCS/FEPECS irá informar ao candidato por e-mail. A comunicação será enviada para o e-mail 
cadastrado quando do envio dos documentos indicados no item 2. 
3.5 Após a confirmação da regularidade da documentação apresentada, será enviado e-mail ao candidato, 
informando sua habilitação para receber a Carta de Apresentação. 
3.6 A Carta de Apresentação será entregue presencialmente nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2022, das 9h às 12h 
e das 14h às 18h, no Setor Médico Hospitalar Norte - Asa Norte, Brasília - DF, Conjunto A, Bloco 1, Edifício FEPECS, 
CEP 70710-907. 
3.7 A emissão da Carta de Apresentação configura a EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA. 
 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 2 de 11 
 

4 DA EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA 
4.1 Para EFETIVAREM A MATRÍCULA, os candidatos deverão seguir os procedimentos indicados nos itens 1 a 3 
acima. 
4.2 O registro do candidato no sistema informatizado do MEC somente será efetuado após a confirmação do 
encaminhamento de toda a documentação solicitada pelo link disponível na página de acompanhamento do 
processo seletivo e resolução de todas as pendências documentais. 
4.3 A matrícula do candidato será considerada EFETIVADA se atendidas as seguintes condições: 
a) completa regularidade documental; e 
b) dados cadastrais inseridos no sistema informatizado do MEC. 
4.4 Serão considerados matriculados nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde da SES-DF, os 
candidatos que não apresentarem pendências documentais e tiverem seus dados cadastrais inseridos no sistema 
informatizado do MEC. 
4.5 Os candidatos que não puderem, por qualquer motivo, ter os seus dados cadastrais inseridos no sistema 
informatizado do MEC não poderão ser considerados matriculados. 
 
5 DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MATRÍCULA 
5.1 Para a efetivação da matrícula, os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos 
mediante upload no formulário eletrônico de matrícula a ser disponibilizado via link na página de 
acompanhamento do processo seletivo (endereço eletrônico http://www.iades.com.br): 
a) “FICHA DE CADASTRO – RESIDENTES” preenchida em formato eletrônico com informações completas acerca 
de vínculo cargo/emprego/função com a Administração pública ou iniciativa privada;  
b) declaração de autenticidade da documentação digitalizada;  
c) termo de autorização de uso de imagem; 
d) Termo de Compromisso e Responsabilidade do Residente preenchido em formato eletrônico; 
e) diploma de graduação na respectiva área profissional ou declaração de conclusão de curso (para os concluintes 
em 2021/2022); 
f) carteira de identidade; 
g) Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF); 
h) registro definitivo ou provisório no respectivo conselho de classe do Distrito Federal; 
i) título de eleitor junto com o(s) último(s) comprovante(s) de votação na última eleição – 1º e 2º turnos; 
j) certificado de reservista (para os candidatos do sexo masculino); 
k) carteira de identidade de estrangeiro, quando for o caso; 
l) comprovante de inscrição no PIS/PASEP/NIT/NIS; 
m) registro de conta bancária no Banco de Brasília (BRB)- para todos os residentes; e 
n) registro de conta bancária no Banco do Brasil (BB), se for o caso – favor observar o Anexo II. 
5.2 O candidato que fez curso de graduação no exterior deverá apresentar cópia do diploma do curso de 
graduação devidamente revalidado e registrado pelo MEC. 
5.3 As contas bancárias não podem ser do tipo “conta conjunta” ou “conta poupança”. 
5.4 Os modelos das declarações e formulários estão disponibilizados na página de acompanhamento do processo 
seletivo, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br. 
5.5 O candidato deverá, ainda, entregar 2 (duas) fotografias 3x4cm recentes na COREMU onde foi matriculado, 
quando do início das atividades. 
5.6 O candidato deverá certificar-se de que possui toda a documentação indicada no subitem 5.1 e observar as 
orientações a seguir descritas para a apresentação da documentação. 
5.7 A documentação a ser apresentada pelo candidato deverá ser digitalizada em formato PDF e unificada em um 
único arquivo e com tamanho de até 100MB. 
5.8 Caso não possua algum dos documentos acima mencionados, o candidato pode proceder da seguinte forma: 
a) diploma de graduação ou certificado de conclusão de pré-requisito: apresentar declaração emitida pela 
Instituição de Ensino Superior indicando que a conclusão do curso dar-se-à até 28/2/2022; 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 3 de 11 
 

b) registro no Conselho de Classe no Distrito Federal: solicitar o registro provisório no Conselho de Classe no 
Distrito Federal. Para aqueles com registro em outra unidade da federação, é necessário que apresentem 
documento que comprovem protocolo solicitando a transferência para o Distrito Federal; 
c) comprovante de votação na última eleição: para a eleição em 2 (dois) turnos, deverão ser apresentados os 2 
(dois) comprovantes. O comprovante de votação poderá ser substituído pela Certidão de Quitação Eleitoral 
(acesse http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacaoeleitoral ); 
d) comprovante de inscrição no PIS/PASEP/NIT/NIS: obter o número do NIT na página da Previdência Social 
(acesse https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/ ). Acessar a aba: Inscrição > Filiado e preencher as informações 
solicitadas; e 
e) registro de conta bancária no Banco de Brasília (BRB): acessar o Ambiente do Candidato na página de 
acompanhamento do processo seletivo (endereço eletrônico http://www.iades.com.br) e imprimir o documento 
emitido pela (GREEx/CPLE/ESCS/FEPECS) para a abertura da conta bancária. 
 
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
6.1 Os candidatos que não seguirem os procedimentos indicados no presente comunicado dentro do período 
informado no subitem 3.1 acima serão considerados desistentes e, portanto, eliminados do presente processo 
seletivo. Tais candidatos perdem, automaticamente, o direito à vaga nos programas de residência objeto do 
presente certame e, em consequência, não poderão ser convocados posteriormente, caso haja vagas 
remanescentes. 
6.2 Considerando que não há como efetuar matrícula em dois programas distintos ao mesmo tempo no sistema 
informatizado do MEC, caso o candidato já esteja matriculado em outro programa de residência, este deverá 
solicitar desistência do programa originalmente matriculado para que possa matricular-se no programa referente 
a este edital. Nesse caso, o candidato deverá preencher o formulário de desistência (ver formulário e orientações 
disponíveis na página de acompanhamento do processo seletivo, no endereço eletrônico 
http://www.iades.com.br) disponível no link de desistência. 
6.3 Os candidatos que não apresentarem toda a documentação solicitada no presente comunicado serão 
eliminados do processo seletivo. 
6.4 Após receber a Carta de Apresentação, todos os residentes deverão comparecer, impreterivelmente, na 
COREMU do respectivo cenário de ensino portado a referida Carta de Apresentação fornecida pela 
(GREEx/CPLE/ESCS/FEPECS). 
6.4.1 Os residentes que comparecerem aos cenários sem autorização da SES-DF, ou seja, sem a Carta de 
Apresentação, ou que não se apresentarem na data informada acima, serão excluídos dos Programas de 
Residência e nova chamada será realizada para substitui-los. 
 
 
 

Vanessa Dalva Guimarães Campos 
Coordenadora de Pós-graduação Lato Sensu e Extensão 

  



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 4 de 11 
 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CONVOCADOS PARA A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 
 
1 RESIDÊNCIAS EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – MODALIDADE UNIPROFISSIONAL. 
1.1 Enfermagem em Centro Cirúrgico (101): 291105771, GIOVANNA DINIZ DE ALMEIDA, 89.00, 1; 291102755, 
PALOMA CRISTINA DAMASCENO BEZERRA, 86.20, 2; 291104879, JOSE CARLOS PACHECO DA SILVA, 84.65, 3; 
291104772, MATHEUS DA CRUZ SILVA RAMOS, 82.60, 4; 291105031, SAMARA ATAIDE ORNELAS CHAVES, 80.00, 
5; 291105478, ELIANE CRISTINA LOPES, 79.90, 6; 291105271, NATALIA DE CARVALHO ALMEIDA, 79.60, 7; 
291105496, HANDSON MARQUES DA SILVA, 79.30, 8; 291101858, MAICON DOUGLAS DE CARVALHO GUEDES, 
78.50, 9; 291105153, GABRIELA SANTOS SILVA, 78.50, 10; 291103745, DANIELE GONCALVES PEDROSO, 77.75, 11; 
291104668, JESSICA CARLA NASCIMENTO NEVES, 77.40, 12; 291102064, ALINE ALVES DA SILVA, 77.30, 13; 
291101360, GIOVANNA MARIA OLIVEIRA DE LACERDA, 77.20, 14; 291103677, MYLENA ROSA DA SILVA, 77.20, 15; 
291103201, MARIA DAIANE RODRIGUES FACUNDO, 77.10, 16; 291100958, FERNANDA BERILO MESSIAS BRITO, 
76.50, 17; 291102094, LARISSA DOS SANTOS SILVA, 76.10, 18; 291104319, TAMIRES FERREIRA BRAGA, 76.00, 19; 
291104463, KELLY MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA, 75.90, 20; 291105550, HELOIZA SOUSA ROCHA, 75.70, 21; 
291104046, PAULA WENDY ANDRADE DOS SANTOS, 75.50, 22; 291104779, DEBORA LEAO ALVES, 75.45, 23; 
291104497, MYLENA DE SOUZA RIBAS, 75.30, 24; 291100246, MAYRLA DE SOUSA COUTINHO, 75.20, 25; 
291105391, IZABEL MONTEIRO DOS SANTOS, 75.00, 26; 291102000, ERICA DOS ANJOS GUEDES, 75.00, 27; 
291102181, IAGO MOREIRA DA SILVA, 75.00, 28; 291104184, DANIEL HIDEKI TAKAGI, 74.60, 29; 291103767, 
MARIANA SOARES TEIXEIRA, 74.50, 30; 291101791, LANA CARVALHO LUSTOSA PIMENTEL, 74.40, 31; 291105702, 
IONARA OLIVEIRA FERNANDES, 74.30, 32; 291105284, FRANCINE SALAPATA FRAIBERG, 74.05, 33; 291100053, 
DANYELLE FERREIRA BRILHANTE, 73.90, 34; 291102216, NAYARA LORRANE RIBEIRO COSTA, 73.70, 35; 291103694, 
IANCA VIEIRA DIAS, 73.60, 36; 291101422, LUIS CESAR CARDOSO FILHO, 73.50, 37; 291102738, GABRIELLY SOARES 
OTAVIANO, 73.50, 38; 291102169, LILIANE OLIVEIRA MACEDO, 73.30, 39; 291105129, LARYSSA GUIMARAES 
LEANDRO, 73.00, 40; 291100807, ISABELLA REIS CANDIDO DA SILVA, 72.75, 41; 291104806, VITORIA REBECA 
NEVES RIBEIRO, 72.70, 42; 291100228, ISABELA PAULO SILVA AMARAL, 72.70, 43; 291102714, CREUZA GOMES 
FERREIRA NETA, 72.55, 44; 291101637, ANA BEATRIZ JARDIM DE CARVALHO, 72.20, 45; 291101129, FRANCISCA 
MAYARA DA SILVA SOARES, 72.00, 46; 291104972, THAYS GABRIELA DOS SANTOS DA SILVA, 72.00, 47; 291103064, 
MATHEUS FURTADO SALVADOR, 72.00, 48; 291105266, LUAN GOMES DOS SANTOS, 72.00, 49; 291100027, 
CAROLINA CATARINE MACIANO DE SOUSA MORAES, 71.75, 50; 291102164, REGIANE DO CARMO PEREIRA LIMA, 
71.50, 51; 291104978, KAROLINA LOPES DA SILVA, 71.50, 52; 291100187, MARIANA ISIDORO DA SILVA, 71.10, 53; 
291104303, ANDRESSA THANARA DE MOURA LEMOS, 71.10, 54; 291100620, LAUANA ROCHA DE LIMA NEVES, 
71.00, 55; 291103599, BARBARA DOS SANTOS LIMEIRA, 70.90, 56; 291103997, AMANDA VITORIA SOARES DE 
OLIVEIRA, 70.60, 57; 291101098, VINICIUS PINHEIRO PASSOS, 70.60, 58; 291103956, KAROLAYNE OLIVEIRA 
ALMEIDA, 70.55, 59; 291103392, KARINEDE OLIVEIRA ROCHA, 70.50, 60.  
1.2 Enfermagem em Obstetrícia (103): 291102354, RENATA DA SILVA XAVIER, 84.10, 1; 291103230, CRISTIANO 
ALVES MARQUES FILHO, 82.60, 2; 291100186, RENATA MICHELE CASSIMIRO DA SILVA OLIVEIRA, 82.20, 3; 
291100927, CLAUDIA CATARINA KRATKA, 81.30, 4; 291100223, JOSEANE AGUIAR NERIS, 80.90, 5; 291103555, 
LILIAN THAIS VERAS DE CARVALHO, 78.30, 6; 291103117, ANDREZZA BENTO GONCALVES, 78.20, 7; 291104755, 
TAISSA HOLANDA TEIXEIRA CHAVES DE MACEDO, 78.00, 8; 291103904, KAMILLA GALVAO GONCALVES BARROS, 
77.20, 9; 291100029, VINICIUS RODRIGUES CAVALCANTE, 76.80, 10; 291103759, THAMIRES ALVES AGUIAR, 75.45, 
11; 291101538, ANA BEATRIZ SOUSA BRITO, 75.30, 12; 291101667, CLARA SALES XIMENES, 75.10, 13; 291100034, 
IOHANA KRISSIS SILVA BRANDAO, 74.60, 14; 291100068, RHAYANNE RAYSSA DOS SANTOS ROCHA, 74.50, 15.  
1.3 Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (111): 291103499, ISABEL VERLANGEIRO VIEIRA, 87.30, 1; 
291105279, TASSIO FERNANDES CUNHA, 87.10, 2; 291105694, MARCUS VICTOR SANTOS SOARES, 85.10, 3.  
 
2 RESIDÊNCIAS EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – MODALIDADE MULTIPROFISSIONAL. 
2.1 Multiprofissional em Gestão de Políticas Públicas para a Saúde. Saúde Coletiva (200): 291104900, DAIANE 
PEREIRA PIRES SILVA, 107.50, 1; 291104684, KLEBER HENRIQUE DE LIMA, 106.70, 2; 291100314, LUSMAIR 
MARTINS DE BRITO, 105.90, 3. Enfermagem (201): 291103531, KENYELLE SAYURI COELHO, 86.00, 1; 291101269, 
JULIANA LOPES DA SILVA, 85.10, 2; 291100836, DANIELLY DE FATIMA RIBEIRO, 84.20, 3. Nutrição (205): 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 5 de 11 
 

291102562, LETICIA DE ARAUJO SIQUEIRA, 85.30, 1; 291100382, SABRINA SOUZA MARTINS DOS SANTOS, 80.50, 
2; 291103781, LORRANE GONCALVES DE ABREU, 78.00, 3. Odontologia (206): 291101080, THAIS CRISTINA 
RODRIGUES DE CARVALHO, 94.65, 1; 291100700, CARINA DE SOUZA PAIVA, 93.30, 2; 291105740, EVILASIO NEVES 
COSTA, 87.30, 3. Serviço Social (208): 291103286, JUSSARA GUEDES DA ROCHA, 94.80, 1; 291100677, ROBERTA 
LOPES DA CONCEICAO, 90.75, 2; 291103110, KASSIA HELLEN RAMOS LIMA, 90.00, 3.  
2.2 Multiprofissional em Atenção em Oncologia. Enfermagem (211): 291103784, STEFANI MONTEIRO DE 
MENEZES, 86.20, 1; 291105420, MARCOS VINICIUS VIEIRA BARROS, 83.55, 2; 291104121, THAISE LOYANNE FELIX 
DIAS, 80.95, 3; 291105283, KEILA MONTEIRO DE ARAUJO, 78.90, 4. Farmácia (212): 291103205, LORENA SILVEIRA 
DA SILVA, 103.15, 1; 291104471, RAISSA PEREIRA SANTOS, 99.60, 2; 291104470, KAIC LEITE MEIRA, 91.70, 3; 
291100513, JOSIVAN LIMA PADRO, 91.10, 4. Fisioterapia (213): 291102474, GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA, 
82.60, 1; 291104406, BRUNO RODRIGO MIRANDA BARBOSA, 81.30, 2; 291103647, ADRIANNE ALVES SOARES, 
81.20, 3; 291103553, PAULA REGINA GIROTTO, 77.40, 4. Nutrição (215): 291102243, FERNNANDA SA RODRIGUES, 
101.00, 1; 291104842, ELISA SILVA CORREIA, 100.40, 2; 291101380, BRUNA LIMA DE SOUSA, 88.20, 3; 291102201, 
ALINE FARIAS DE ALMEIDA, 85.40, 4. Psicologia (217): 291104595, LUIZA GAYAO ARAUJO E SILVA, 61.70, 1; 
291105594, YARA MARTINS NUNES, 54.00, 2. Serviço Social (218): 291105187, DEBORA OLIVEIRA DA SILVA, 95.80, 
1; 291100562, KESSY JOHNY PEREIRA MOTA DA SILVA, 86.00, 2; 291104369, TAMARA DOS SANTOS OLIVEIRA, 
85.40, 3; 291101583, MARCELLA MACEDO CARNEIRO, 85.00, 4.  
2.3 Multiprofissional em Atenção Cardíaca. Enfermagem (221): 291103106, MILENA ALVES DANTAS, 80.60, 1; 
291104231, FILIPE ALVES DA SILVA OLIVEIRA, 71.20, 2. Nutrição (225): 291101379, MARIA CAROLINA MIRANDA 
DE SOUZA, 93.90, 1; 291102818, CRISTINA ALVES DE SOUSA, 88.00, 2. Psicologia (227): 291102963, JOAO LUCAS 
ARAUJO ASSUNCAO, 71.30, 1; 291105174, THAMIRES CRISTINA SIQUEIRA BITENCOURT DE AMORIM, 70.50, 2.  
2.4 Multiprofissional em Saúde da Criança. Enfermagem (231): 291100470, JULIA BIANCA CAMPOS DE OLIVEIRA, 
82.75, 1; 291105679, GABRIEL MOREIRA DE JESUS LOPES, 80.80, 2; 291104432, VITORIA MENDES DE LIMA, 77.90, 
3; 291103126, TAINA DE VASCONCELOS PINA, 76.25, 4; 291100292, AIRLA KETLIN SANTOS ALVES, 75.50, 5; 
291100703, KATHLEEN AMANDA PEREIRA DE ALMEIDA, 74.50, 6; 291103326, LUIZA CARDOSO QUINTANILHA 
NOGUEIRA, 74.50, 7; 291100859, SUELLEN GOUVEIA DE SOUSA, 72.30, 8. Farmácia (232): 291105184, GABRIELA 
OLIVEIRA ALVES, 90.35, 1; 291104572, MARIA LUIZA MELLO ROOS, 87.60, 2. Fisioterapia (233): 291104807, 
NATALIA RENATA DE MATOS, 90.10, 1; 291102137, MICHELE ALVES DA SILVA, 88.70, 2. Fonoaudiologia (234): 
291103754, AMANDA DE SIQUEIRA CABRAL, 85.95, 1; 291102810, DAYNARA DOS SANTOS MAGALHAES, 82.40, 2. 
Nutrição (235): 291101130, ANA BEATRIZ AZEVEDO FONSECA, 92.60, 1; 291100127, JULIA DE ALVARENGA 
FONSECA, 89.00, 2. Psicologia (237): 291104014, LORENA SIQUEIRA RODRIGUES, 68.50, 1; 291102247, CAROLINA 
DOS SANTOS FONSECA, 63.20, 2. Serviço Social (238): 291102092, KAROLAINE DOS SANTOS BEZERRA, 103.25, 1; 
291105249, ISABELLA SANTANA LOPES, 92.30, 2. Terapia Ocupacional (239): 291103679, CAIO GOMES LIMA, 
71.50, 1; 291103887, THAMARA DE CASTRO CUSTODIO DE OLIVEIRA, 67.00, 2.  
2.5 Multiprofissional em Saúde da Família. Saúde Coletiva (240): 291100165, LEONARDO DE SOUZA LOURENCO 
CARVALHO, 103.35, 1; 291103043, TATIANA OLIVEIRA CHAVES FONTES, 102.70, 2; 291102530, KAMILLA ARAUJO 
LEITE, 97.40, 3. Enfermagem (241): 291100753, VALERIA SLONGO DE SOUZA, 79.90, 1; 291104587, OTAVIO MAIA 
DOS SANTOS, 72.60, 2; 291104204, LIGIA MARIA CARLOS AGUIAR, 70.55, 3. Farmácia (242): 291101795, JESSICA 
THALITA FERNANDES ALVES DA SILVA, 101.95, 1; 291105108, ADRIELLE DA SILVA FACHINI, 94.80, 2; 291100999, 
JESSICA SILVA TELES FARRAPO, 93.70, 3. Fisioterapia (243): 291100715, POLIANA LAURENTINO DA CONCEICAO 
ALVES, 80.40, 1; 291104260, ANA PAULA PEREIRA CARVALHO, 78.90, 2; 291102984, MARISA DE FATIMA FERREIRA, 
71.30, 3. Fonoaudiologia (244): 291101076, JOSEFA GEORGIA MUNIZ FERREIRA, 80.50, 1; 291101260, DANIELE 
RODRIGUES GONTIJO, 75.00, 2; 291105063, ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS, 73.40, 3. Nutrição (245): 291103162, 
NATHALIA FRANCA FREIRE, 92.50, 1; 291102786, LORRANA NASCIMENTO GRIMES, 87.75, 2; 291101110, LUIS 
GUSTAVO BENIGNO OLIVEIRA, 86.10, 3. Odontologia (246): 291103355, GABRIEL DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, 86.50, 
1; 291103338, DAIANE SILVA RIBEIRO, 83.25, 2; 291101140, DAYANNE LUIZA DOS SANTOS PAZ, 81.10, 3. 
Psicologia (247): 291103107, OTTO LEONE CORREA, 62.45, 1; 291103433, GABRIEL BALIZA DO CARMO SILVA, 
61.95, 2; 291102213, ANDREA MACHADO DE CHECCHI AMBROZIO, 60.10, 3. Serviço Social (248): 291104169, 
RAQUEL SANTOS ALVES DA SILVA, 101.50, 1; 291104449, JANE CARLA NEVES DE SOUZA, 93.00, 2; 291100615, 
JOSE WANDERSON SILVA DO NASCIMENTO, 91.00, 3. Terapia Ocupacional (249): 291100334, VANBERTO TELES 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 6 de 11 
 

BATISTA, 75.00, 1; 291100661, ELIZABETH MENDES MACHADO, 68.80, 2; 291102602, LUISA ALVES FERNANDES, 
66.60, 3.  
2.6 Multiprofissional em Saúde do Adulto e do Idoso. Enfermagem (251): 291101506, BEATRIZ DA COSTA 
BARRETO, 94.20, 1; 291104386, RANIELE BARROS DE OLIVEIRA, 91.80, 2; 291105422, THAMIRES CARDOSO DA 
SILVA, 88.00, 3; 291104745, JULIA MAIA LIMA RODRIGUES, 85.70, 4; 291104063, HARTUR DE OLIVEIRA DE SOUZA, 
84.00, 5; 291100461, WILLIAM RIBEIRO DE FREITAS, 83.40, 6; 291105260, RANIEL MEDEIROS LIMA, 83.20, 7; 
291102581, JESSE DA SILVA BUENO, 82.50, 8; 291104141, FRANCIELI ALVES DA SILVA FERREIRA, 82.00, 9; 
291101492, LETICIA SANTOS DO MONTE, 81.90, 10; 291104387, ALINE DOS REIS SILVA, 81.70, 11; 291105166, 
ANANDA GONCALVES MENEZES, 81.40, 12; 291105171, TIAGO ESTRELA AMORIM, 77.50, 13; 291103968, MATEUS 
GOMES RIBEIRO, 77.00, 14; 291103482, SIMARA MENDES RODRIGUES, 76.50, 15; 291103039, LUCAS DE SOUSA 
BRAZ, 75.95, 16; 291102744, CLEBER ALVES DA SILVA, 75.90, 17; 291105139, LAURA BORGES LOPES GARCIA LEAL, 
75.50, 18; 291103394, EVELEN AYLA ALVES MOTTA, 75.40, 19; 291103288, LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA, 75.00, 20. 
Fisioterapia (253): 291105730, MARIANA DE LIMA MACEDO, 93.20, 1; 291103771, ANA CLARA SILVA FARIA, 79.40, 
2; 291103356, LEILYANE GOMES DA SILVA, 78.10, 3; 291103629, GUSTAVO FERREIRA DE SOUSA, 78.10, 4; 
291101802, ANA BEATRIZ SILVA CASTRO, 78.00, 5; 291101043, MONIK ROSA AGUIAR, 77.90, 6; 291101337, 
LARISSA RODRIGUES SANTANA, 76.50, 7; 291105339, MATHEUS AUGUSTO DE MIRANDA FERREIRA, 75.70, 8; 
291105244, MONICA FERNANDES BIAGI, 75.50, 9; 291105583, JESSYCA GOMES DA SILVA, 75.00, 10. Nutrição 
(255): 291102727, ANA CAROLINA DAS VIRGENS MAGALHAES, 94.60, 1; 291104360, BEATRIZ OLIVEIRA 
BLACKMAN MACHADO, 94.60, 2; 291103492, JESSICA PEREIRA DE ALMEIDA, 88.90, 3; 291104647, MARILIA 
RODRIGUES DE FREITAS, 86.20, 4; 291103655, PATRICIA DA CUNHA MACHADO, 85.90, 5; 291103454, FERNANDA 
SANTOS DA SILVA, 84.00, 6; 291100648, BRENDA DE OLIVEIRA CARVALHO DO VALE, 83.50, 7; 291104873, JULIANA 
DOS SANTOS VIANA, 83.40, 8. Psicologia (257): 291102419, CARINA DE CASTRO ALVES, 71.90, 1; 291102632, 
ELLEN LEMES AMANCIO, 68.00, 2; 291102357, CAETANO CAVALCANTI BANDEIRA DE MELO NETO, 64.30, 3; 
291104074, FERNANDO GOMES VILAR, 62.40, 4; 291101125, LURDECI DE SOUZA SILVA, 59.00, 5; 291100176, ANA 
GABRIELLE PINHEIRO DOS SANTOS, 57.30, 6; 291101307, PAULA PEREIRA SALVINO, 57.00, 7.  
2.7 Multiprofissional em Saúde Mental do Adulto. Enfermagem (261): 291103097, MARIA CATHERINE JUBE 
MORAES, 84.00, 1; 291102025, AMANDA DE OLIVEIRA FONTENELES, 81.95, 2; 291105204, WEVETON DANTAS 
SANTANA, 80.00, 3; 291104736, JHEIKSON CHAVES ARAUJO, 79.50, 4; 291104845, MARIANA PINTO DE ARAUJO, 
79.00, 5; 291101036, CAROLINE VIEIRA CARDOSO, 78.00, 6. Farmácia (262): 291103116, ALICE PAIVA DA COSTA, 
95.90, 1; 291104887, ANA BEATRIZ CASTRO GONCALVES, 83.05, 2. Fisioterapia (263): 291103389, WILLAMIS 
TENORIO RAMOS, 69.80, 1; 291103131, LORRANE CARVALHO MARINI, 67.40, 2. Nutrição (265): 291104096, 
RAQUEL DA SILVA CRUZ, 69.00, 1; 291105644, CAMILA ALMEIDA DE OLIVEIRA, 67.00, 2. Psicologia (267): 
291104792, JULIA IRENO DI FLORA, 83.40, 1; 291102936, ANDRE LUIZ FARIAS MANOEL DA COSTA, 75.50, 2; 
291103082, ANDREIA RAMOS PATROCINIO, 72.40, 3; 291104073, LUCAS FERNANDO PONCE MEIRELES, 70.50, 4; 
291105403, IVONE LAURENTINO DOS SANTOS, 69.00, 5; 291105055, AMANDA MONTEIRO DE OLIVEIRA, 69.00, 6; 
291104389, RENATA PEDERNEIRAS SARAIVA SANTOS, 68.50, 7; 291102428, ALINE NOGUEIRA DE SOUZA, 67.50, 8; 
291103094, ISABELA VENTURA MENDES DE OLIVEIRA, 64.50, 9; 291104631, GABRIELLE NASCIMENTO TAVARES 
SILVA, 64.00, 10. Serviço Social (268): 291104481, BEATRIZ SOUSA LIARTE, 108.20, 1; 291101180, ANA CAROLINE 
GONCALVES BARROS, 98.50, 2; 291100952, LYVIA KARLA LEMOS LIMA, 97.50, 3; 291100055, GABRIELA FEITOSA 
PEREIRA, 96.80, 4; 291104695, GABRIEL NEIVA DA ROCHA, 93.00, 5; 291101534, RAFAEL PEREIRA DE SOUSA, 
91.50, 6; 291103310, LORENA LETICIA DE ALMEIDA CAMPOS, 90.70, 7; 291105338, CAMILA RODRIGUES OLIVEIRA, 
90.00, 8. Terapia Ocupacional (269): 291105618, GABRIELLE SILVA MESQUITA, 65.95, 1; 291100267, TATIANE DA 
SILVA CASSAIS, 62.60, 2; 291102890, VIRGINIA AMANCIO SILVA, 58.00, 3; 291103549, ADAM DA SILVA ALVES, 
57.00, 4; 291105828, LUCAS RIOS GOMES, 55.00, 5; 291100332, BARBARA URSULA MEDEIROS SANTOS, 53.45, 6.  
2.8 Multiprofissional em Saúde Mental Infanto-Juvenil. Enfermagem (271): 291104361, DANIELLE LOURENCO 
ATAIDE, 73.30, 1; 291105579, DAIANA DINIZ DOS ANJOS, 67.50, 2; 291103377, STHEFANY SEVERO SOUZA, 60.10, 
3. Fisioterapia (273): 291105120, SARA MARTINS E SILVA, 81.85, 1. Fonoaudiologia (274): 291104917, AMANDA 
MIRANDA MORAIS, 88.30, 1; 291103758, CAMILLA DELMONDES ROCHA CIPRIANO, 85.70, 2. Nutrição (275): 
291100130, THAYS GONCALVES PONTES, 86.00, 1; 291102100, ANA LIVIA DA SILVA CEZARIO, 80.20, 2. Psicologia 
(277): 291103845, LUCIANA PELUCIO FERREIRA, 66.75, 1; 291102144, KAMILLA BERNARDES DOS SANTOS, 63.20, 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 7 de 11 
 

2; 291100000, ISABELA DA SILVA ZEMBRZUSKI, 62.30, 3; 291103930, MELLANY FERRAO SILVA, 61.70, 4; 
291103276, LHORENA NAYHARA DE SOUSA BARRETO, 60.30, 5. Serviço Social (278): 291105412, CLEIA GOMES 
FERREIRA DE FARIAS, 87.00, 1; 291105640, KARILLA CANDIDA FONSECA NEVES, 83.00, 2. Terapia Ocupacional 
(279): 291100063, AMANDA BEATRIZ DIAS NUNES, 76.50, 1; 291103456, RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA, 76.10, 2; 
291103370, KETLEN MARIA COSTA CANDIDO, 70.40, 3; 291103398, DAVI GENTIL DE ARAUJO, 70.40, 4; 291103202, 
ISAMARA CAETANO DE LIMA, 68.90, 5.  
2.9 Multiprofissional em Terapia Intensiva (Atenção ao Paciente Crítico Adulto). Enfermagem (281): 291105497, 
JAQUELINE JOYCE DE PINHO SILVA, 87.70, 1; 291102923, PRISCILA RODRIGUES MENDES, 87.10, 2; 291103207, 
ARYANNE FAUSTINO ALBERNAZ, 81.50, 3; 291102880, SARA BRAZ BEZERRA, 79.20, 4; 291104547, DEYVISON 
FERREIRA RIBEIRO, 79.00, 5; 291104761, SABRINA DOS SANTOS DIAS, 78.10, 6; 291102635, JULIA COELHO 
RODRIGUES, 77.20, 7; 291103167, PABLO WENDEL BONFIM, 76.10, 8; 291101017, LEONARDO MOREIRA RABELO, 
76.00, 9; 291104650, VANECA DA SILVA MOREIRA MAGALHAES, 75.50, 10; 291100405, GABRIELA RAMOS DE 
CARVALHO, 75.20, 11; 291102588, ANNA KAROLINE CARVALHO SOUSA, 74.90, 12. Farmácia (282): 291101548, 
BRUNA EVELIN DE OLIVEIRA AGUIAR, 94.10, 1; 291103381, EDUARDO MENDES CUNHA, 93.40, 2; 291105465, 
MARIANE APARECIDA DA SILVA MARQUES, 93.00, 3; 291103425, ANA CAROLINA CORREA DA COSTA SAMPAIO, 
92.90, 4; 291100161, EMILY FEIJO DA SILVA, 90.40, 5; 291103204, TESEU CAVALCANTE, 90.00, 6. Fisioterapia 
(283): 291103666, GABRIELLY FERNANDA SILVA, 91.70, 1; 291100200, ISABELLA CRISTINA DA SILVA SANTOS, 
89.50, 2; 291103654, WESLEY VICTOR SANTOS FREIRE, 89.30, 3; 291104916, BIANCA FERNANDES VIEIRA, 87.10, 
4; 291104285, LORRANE FREITAS CAMPOS, 86.55, 5; 291102383, MARIANY MARIA PEREIRA VASQUES, 85.50, 6. 
Nutrição (285): 291100008, LARISSA DE OLIVEIRA ALENCAR, 105.00, 1; 291101646, JHONATAN COSTA, 96.10, 2; 
291104559, JORGE ERY FARIAS NETO, 91.30, 3; 291100012, MARIA CAROLINA CUNHA BARROS, 90.50, 4; 
291100291, YONE GABRIELLE DO NASCIMENTO SODRE, 88.40, 5; 291100135, MATHEUS NAKAMURA VELOSO 
PERES, 86.40, 6. Odontologia (286): 291100858, MARCIA SANTOS OLIVEIRA, 78.90, 1; 291104428, GABRIELE 
FREITAS DA SILVA LIMA, 72.00, 2; 291100870, DOUGLAS RODRIGUES SOARES SANTOS, 71.30, 3; 291105076, 
MAYRA CRISTINA RIBEIRO DE LIMA, 69.35, 4; 291100317, STEFANY PAES LANDIM MENDES, 68.00, 5; 291105707, 
GABRIELA DA COSTA GOMES, 67.30, 6. Psicologia (287): 291101525, ARTHUR RODRIGUES VIANA DE SOUSA, 
79.00, 1; 291104619, MAYNARA GOMES NUNES, 67.20, 2; 291102570, ANGELA PIRES DA SILVA, 66.10, 3; 
291100865, SILMARA SILVA MORAIS, 60.50, 4; 291103274, FILIPE CASATI VIANA, 58.50, 5; 291105565, LUANA 
DANTAS DE ARRUDA, 58.50, 6.  
2.10 Multiprofissional em Urgência/Trauma. Enfermagem (291): 291105423, THIAGO MURILO BRAGA ALVES, 
102.00, 1; 291105124, LUANA CAROLINA PINHEIRO DO VALLE, 88.20, 2; 291103129, ALEXIA DA ROCHA 
LAURENTINO, 85.50, 3; 291102628, LEANDRO CESAR TEIXEIRA MACHADO, 85.00, 4; 291105080, MARCELLA 
ALBUQUERQUE SANTOS, 80.20, 5; 291104756, JULIANA MEIRELES ALVES, 79.90, 6; 291101181, TATIELLY TEIXEIRA 
DAS CHAGAS, 78.10, 7; 291103457, LINDSEY KARINNA SILVA ABREU, 78.00, 8; 291104149, DANIELLE KALINE LIMA 
MARCAL, 77.50, 9; 291101237, DEBORA LAYANNE NUNES DOMIENSE, 76.80, 10. Fisioterapia (293): 291104067, 
BRUNO RODRIGUES VICENTE, 83.20, 1; 291102187, ALANE DA SILVA NERES, 79.00, 2; 291100705, LETICIA 
ALCANTARA DE SOUSA, 77.25, 3; 291105619, NAYARA GONACALVES DE JESUS, 76.00, 4; 291103999, GABRIEL 
FERREIRA DOS SANTOS, 74.90, 5. Nutrição (295): 291102023, SABRINA ARCANJO DA SILVA, 88.00, 1; 291105941, 
MARIANA MACHADO DAMAS PAIXAO, 82.50, 2; 291102282, JESSICA CAROLINE DA SILVA E SANTOS, 80.60, 3; 
291102935, PAMELLA VIEIRA SOUZA, 78.10, 4; 291100022, JESSICA FERNANDES DA SILVA, 76.50, 5.  
2.11 Multiprofissional em Cuidados Paliativos. Enfermagem (301): 291103371, MAYHARA DARC SOUZA DE 
CARVALHO, 70.50, 1; 291105233, JAQUELINE DIAS DA SILVA, 69.60, 2. Farmácia (302): 291105322, MARIANA DE 
FATIMA RAMOS MARQUES, 98.85, 1; 291103942, LAIS MANUELA BORGES RIBEIRO, 94.90, 2. Fisioterapia (303): 
291103628, LEILANE CORREIA DE MORAIS MATEUS, 84.55, 1; 291105677, LUIZA ACSA PRISCILA CUTRIM DE 
SOUSA, 76.50, 2. Nutrição (305): 291102637, ALINE PEREIRA FURTADO, 80.00, 1; 291103440, GIOVANNA TIMBO 
DA SILVA, 76.40, 2. Odontologia (306): 291100518, JAMILE GODOY ANTONIO, 70.50, 1. Psicologia (307): 
291103994, MILENE DA SILVA FRANCO, 67.90, 1; 291100804, MICHAEL LUCAS GANDA DOS SANTOS, 67.50, 2. 
Serviço Social (308): 291104800, EMILIA DIAS DA SILVA, 86.50, 1; 291101653, ALESSANDRA REGINA TEIXEIRA DA 
SILVA, 79.50, 2. Terapia Ocupacional (309): 291104318, HELENA MORETI ZEITLIN, 73.30, 1.  



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 8 de 11 
 

2.12 Multiprofissional em Nefrologia. Enfermagem (311): 291100036, LETICIA GABRIELE FONSECA VILLACA DE 
OLIVEIRA, 78.50, 1; 291105096, PEDRO GUIMARAES DE ANDRADE GOMES, 75.00, 2; 291104651, MARCUS 
ALISSON ARAUJO DA CUNHA FILHO, 75.00, 3; 291104542, JOAO MARCOS SILVA, 73.50, 4; 291104921, ATSON 
SANTANA DE QUEIROZ, 72.50, 5; 291104459, ANA CAROLINA LOPES ALVES DUARTE, 70.10, 6; 291104838, 
FRANCIMAR SOUSA MARQUES, 69.70, 7; 291100079, ANA KELLY AMERICO SIQUEIRA, 68.90, 8. Nutrição (315): 
291101384, LETICIA RODRIGUES OLIVEIRA, 90.60, 1; 291105337, PAULA BEATRIZ RIBEIRO DE MORAIS, 69.45, 2. 
Psicologia (317): 291104920, LIGIANE MENDES DE LIMA, 60.60, 1; 291103153, FERNANDA RAIMUNDO FERREIRA, 
58.50, 2; 291105800, MICAELLE MENDONCA LEITE, 54.00, 3. Serviço Social (318): 291103464, DEBORA APARECIDA 
ALVES SANTOS, 88.50, 1; 291105168, JULIA MENDES DOS SANTOS, 83.00, 2. 
  



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 9 de 11 
 

ANEXO II – RELAÇÃO DOS CONVOCADOS QUE PRECISAM APRESENTAR CONTA CORRENTE NOS BANCOS: 
BANCO DO BRASIL (BB) E BANCO DE BRASÍLIA (BRB)  

 
Faz-se necessário ter registro de conta bancária nos 2 bancos citados: um para receber a bolsa residência (Banco 
do Brasil - BB) e o outro para receber o auxílio-moradia (Banco de Brasília - BRB). 
 
1 Multiprofissional em Atenção em Oncologia. Farmácia (212): 291103205, LORENA SILVEIRA DA SILVA, 103.15, 
1; 291104471, RAISSA PEREIRA SANTOS, 99.60, 2. 
2 Multiprofissional em Saúde da Família. Enfermagem (241): 291100753, VALERIA SLONGO DE SOUZA, 79.90, 1; 
291104587, OTAVIO MAIA DOS SANTOS, 72.60, 2; 291104204, LIGIA MARIA CARLOS AGUIAR, 70.55, 3. Farmácia 
(242): 291101795, JESSICA THALITA FERNANDES ALVES DA SILVA, 101.95, 1; 291105108, ADRIELLE DA SILVA 
FACHINI, 94.80, 2; 291100999, JESSICA SILVA TELES FARRAPO, 93.70, 3. Fisioterapia (243): 291100715, POLIANA 
LAURENTINO DA CONCEICAO ALVES, 80.40, 1; 291104260, ANA PAULA PEREIRA CARVALHO, 78.90, 2; 291102984, 
MARISA DE FATIMA FERREIRA, 71.30, 3.  
3 Multiprofissional em Saúde Mental Infanto-Juvenil. Enfermagem (271): 291104361, DANIELLE LOURENCO 
ATAIDE, 73.30, 1; 291105579, DAIANA DINIZ DOS ANJOS, 67.50, 2. Fisioterapia (273): 291105120, SARA MARTINS 
E SILVA, 81.85, 1.  
4 Multiprofissional em Urgência/Trauma. Enfermagem (291): 291105423, THIAGO MURILO BRAGA ALVES, 
102.00, 1; 291105124, LUANA CAROLINA PINHEIRO DO VALLE, 88.20, 2; 291103129, ALEXIA DA ROCHA 
LAURENTINO, 85.50, 3; 291102628, LEANDRO CESAR TEIXEIRA MACHADO, 85.00, 4; 291105080, MARCELLA 
ALBUQUERQUE SANTOS, 80.20, 5; 291104756, JULIANA MEIRELES ALVES, 79.90, 6; 291101181, TATIELLY TEIXEIRA 
DAS CHAGAS, 78.10, 7; 291103457, LINDSEY KARINNA SILVA ABREU, 78.00, 8. Fisioterapia (293): 291104067, 
BRUNO RODRIGUES VICENTE, 83.20, 1; 291102187, ALANE DA SILVA NERES, 79.00, 2; 291100705, LETICIA 
ALCANTARA DE SOUSA, 77.25, 3; 291105619, NAYARA GONACALVES DE JESUS, 76.00, 4. 
  



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 10 de 11 
 

ANEXO III – INSTRUÇÕES PARA PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO ELETRÔNICO 
 
 
1 O link para o preenchimento do formulário eletrônico e o envio da documentação digital será disponibilizado na 
página de acompanhamento do processo seletivo, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br. 
2 Para o cadastro, o candidato deverá possuir uma conta no provedor de internet Google e utilizar-se de e-mail 
do provedor Gmail (e-mail: xxxxx@gmail.com). 
3 O candidato deverá preencher todos os campos obrigatórios com as informações corretas. O não preenchimento 
de algum campo obrigatório impedirá o avanço para as páginas seguintes.  
4 A documentação a ser apresentada pelo candidato deverá ser digitalizada em formato PDF e unificada em um 
único arquivo e com tamanho de até 100MB. 
5 Os campos a serem preenchidos são os relacionados a seguir. Recomenda-se que só acesse o formulário 
eletrônico após estar de posse de todas as informações necessárias e dos documentos solicitados já 
digitalizados e unificados em um único arquivo PDF. 
 
DOS CAMPOS A SEREM PREENCHIDOS: 
1 Número de inscrição no processo seletivo 
2 Código da vaga no processo seletivo 
3 Nome completo (sem abreviações) 
4 Dia, mês e ano do nascimento. 
5 Sexo. 
6 CPF. 
7 Endereço residencial: logradouro, número, complemento e bairro. 
8 Cidade e Estado(UF) da residência. 
9 CEP da residência. 
10 Telefone com DDD – 2 campos para preenchimento. 
11 Nacionalidade. 
12 Se estrangeiro, qual o país de origem e qual o ano de chegada no Brasil. 
13 Nome do pai (completo e sem abreviações). 
14 Nome da mãe (completo e sem abreviações). 
15 Estado Civil. 
16 Se for o caso, nome do cônjuge (completo e sem abreviações). 
17 Cidade e Estado (UF) de nascimento. 
18 Raça (autodeclaração) – Indígena/Branco/Negro/Amarelo/Pardo. 
19 É pessoa com deficiência? Se sim, qual o tipo de deficiência. 
20 Endereço de e-mail. 
21 Número do documento de identidade, órgão expedidor, Estado (UF) do órgão expedidor, data 
(dia/mês/ano) de expedição. 
22 Indicar PIS, PASEP, NIT ou NIS e informar o número do documento e a data de registro (vínculo) – 
dia/mês/ano. 
23 Título de eleitor, com data de emissão (dia/mês/ano), zona eleitoral, seção eleitoral, município e 
Estado (UF) eleitoral. 
24 Se do sexo masculino, informar o número do Certificado de Serviço Militar (apenas para o sexo 
masculino), o órgão de expedição, o Estado (UF) unidade do Certificado de Serviço Militar e o ano da 
expedição do Certificado de Serviço Militar. 
25 Área de formação acadêmica/profissional. 
26 Programa de Residência - Área de concentração e área de formação profissional. 



`

 

 
 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Diretoria Executiva 

 

 Página 11 de 11 
 

27 Dados da conta bancária no Banco de Brasília (BRB). 
28 Dados da conta bancária no Banco do Brasíl (BB), se for o caso. 
29 Informações de vínculo (cargo/emprego/função) com a Administração Pública. Se sim, informar 
órgão, cargo/emprego/função e carga horária e anexar Declaração Funcional expedida pelo órgão). 
30 Declaração de que todas as informações prestadas neste formulário são verdadeiras e que toda cópia 
digitalizada da documentação necessária para minha matrícula no Programa de Residência da SES-DF 
corresponde à fiel reprodução gráfica da documentação original, sob pena de incorrer no crime de 
Falsidade Ideológica, nos termos do art. 299 do Código Penal.  
31 Autorizar, a título gratuito, o uso de imagem em toda forma de publicação e comunicação física e 
eletrônica, especialmente as mídias digitais institucionais, destinadas à divulgação de atividades 
educacionais. 


